Копия

Дело №5-124/2022
УИД № 16MS0026-телефон-телефон
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата
                                         адрес  РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  в отношении:
           фио (паспортные данные), паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, квартира 14/15, женатого, имеющего на иждивении одного  малолетнего ребенка, работающего грузчиком-стропальщиком в наименование организации, ранее к административной ответственности не привлекавшегося,
УСТАНОВИЛ:

дата в время в здании Ново-Савиновского районного суда адрес, расположенного по адресу: адрес, фио не выполнил законное распоряжение судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, а именно находился в здании суда с признаками алкогольного опьянения, на требование судебного пристава покинуть здание суда не реагировал, пытался пройти в помещение суда.

фио в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся, пояснив, что поскольку в районном суде у него был бракоразводный процесс, он сильно переживал и накануне выпил три банки пива.

Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с частью 2 статьи 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью.

Согласно пункту 1 статьи 11 Федерального закона от дата N 118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) судебный пристав по обеспечению установленного порядка деятельности судов обязан, в частности, поддерживать общественный порядок в здании, помещениях суда; при исполнении служебных обязанностей предупреждать и пресекать преступления и правонарушения.

Законные требования сотрудника органов принудительного исполнения подлежат выполнению всеми органами, организациями, должностными лицами и гражданами на адрес (пункт 1 статья 14 названного Федерального закона).

Общие правила поведения посетителей в помещениях суда определяются правилами, утвержденными приказом председателя соответствующего суда.

Согласно пункту 4.2 Правил пребывания посетителей в Ново-Савиновском районном суде адрес, утвержденных приказом Председателя суда от дата № 100, запрещается доступ в здание суда (или удаляются из здания суда) лицам в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, с агрессивным поведением, не отвечающим санитарно-гигиеническим требованиям, малолетним детям без сопровождения взрослых, посетителей с животными.

Суд считает установленным, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 2 статьи  17.3  Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Данный вывод суда следует: из протокола об административном правонарушении б/н от дата, в котором изложено существо правонарушения; рапортов судебных приставов по ОУПДС по адрес УФССП  России фио и фио, из которых следует, что дата в время фио находился в здании Ново-Савиновского районного суда адрес с признаками алкогольного опьянения, а именно при беседе из полости рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятная, смазанная, шатался из стороны в сторону, который пытался пройти через КПП Ново-Савиновского районного суда адрес, на неоднократные распоряжения судебного пристава по  ОУПДС покинуть здание суда не реагировал.

При назначении фио административного наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения и личность виновного.
          Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние в содеянном. Отягчающих обстоятельств не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере  сумма.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: наименование платежа: 5-124/2022, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделении НБ наименование организации России//УФК по адрес//Управление Федерального казначейства по адрес, кор.сч. № 40102810445370000079, БИК телефон; ИНН телефон; КПП телефон; код ОКТМО телефон; получатель Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес); КБК 73111601063010101140; УИН  0318690900000000028311459.

Квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения.
Мировой судья:            (подпись)
Копия верна.
	Мировой судья:
	             фио

Постановление вступило в законную силу "____"____________дата
	Мировой судья:
	         фио